
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^ У- <С^. ^?z & ^о —-^^^—[j^^

О внесении изменений в Порядок предоставления 
субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам на возмещение затрат по выполнению работ по 
благоустройству дворовых территорий 
муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское», утвержденный постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское 
от 23.07.2024 г. № 2045-па, с изменениями 
от 13.02.2025 г. № 246-па

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.10.2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», ст. ст. 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат по выполнению 
работ по благоустройству дворовых территорий муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», утвержденный постановлением администрации



города Усолье-Сибирское от 23.07.2024 г. № 2045-па «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам на возмещение затрат по выполнению работ по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское» (далее - Порядок), с изменениями от 13.02.2025 г. № 246-па 
(далее - Постановление) следующего содержания:

1.1. Пункт 1.1. Порядка изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящий порядок предоставления субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат по выполнению 
работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское» (далее - Порядок) 
устанавливает порядок и условия предоставления субсидий из бюджета 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское» в целях возмещения 
затрат на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское» (далее - Субсидии), в рамках реализации 
Государственной программы Иркутской области «Формирование современной 
городской среды», утвержденной постановлением Правительства Иркутской 
области от 13.11.2023 № 1029-пп, мероприятий муниципальной программы 
города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды», 
утвержденной постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
22.12.2025 № 23 84-па» (далее - Программа).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье- 
Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству 
администрации города Усолье-Сибирское Тимофееву Ю.А.

Мэр города М.В. Торопкин



Подготовила:
А.А. Мосягина

Согласовано:

Заместитель мэра города - председатель комитета 
по городскому хозяйству администрации города Ю.А. Тимофеева

Начальник юридического отдела 
администрации города М.Ш. Суханова


